
 
 
 На основу члана 2. став 1. тачка 10. 
Одлуке о Градском већу Града Зајечара 
("Сл. лист Града Зајечара", број 1/08, 3/10 и 
7/11), Градско веће Града Зајечара, на 
предлог Градоначелника града Зајечара, на 
седници одржаној 15. 09. 2012. године, 
донело је 
 

О Д Л У К У  
О ДОПУНИ ПОСЛОВНИКА ГРАДСКОГ 

ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

Члан 1. 
 

 У Пословнику Градског већа Града 
Зајечара („Сл. лист Града Зајечара“, бр. 
2/08, 4/10 и 4/12) у члану 15. после става 2. 
додаје се нови став 3. који гласи: 
 „Акти који су достављени Одељењу 
за нормативно правне послове за потребе 
Градског већа Града Зајечара, након 
одобрења од стране председника Градског 
већа или заменика председника Градског 
већа, достављају се одмах свим члановима 
Градског већа ради упознавања са 
приспелим материјалом и пре заказивања 
седнице Градског већа”.  
 

Члан 2.  
  
 Овај Пословник ступа на снагу 
даном објављивања у ''Службеном листу 
Града Зајечара''. 
 
 
 III број: 02-195/2012 
 У Зајечару, 15. 09. 2012. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бошко Ничић, с. р. 

 На основу члана 15. Одлуке о 
службеним путовањима изабраних, 
именованих и постављених лица у органима 
града Зајечара („Сл. лист Града Зајечара“, 
бр. 16/10) и члана 12. ст. 1. Одлуке о 
Градском већу града Зајечара („Сл. лист 
Града Зајечара“, бр. 1/08, 3/10 и 7/11), 
Градско веће града Зајечара, на седници 
одржаној 19. 09. 2012. године доноси: 
 
 

О Д Л У К У 
o потреби службеног путовања 

 
Члан 1. 

Рајко Стевановић и Милан 
Станковић, помоћници Градоначелника 
Града Зајечара упућују се као представници 
Града Зајечара у Румунију, град Клуж, а 
ради присуствовања квалификационом 
турниру за Лигу Шампиона, која се одржава 
у временском периоду од 21. 09. - 23. 09. 
2012. године. 
 

Члан 2. 
За службени пут користиће се 

возило марке SKODA SUPERB, рег. број ZA 
050 ZA у временском интервалу од 20. 09. 
до 24. 09. 2012. године и возило марке 
„JEEP„ COMANDER регистарски број ZA 010 
ZA, у временском периоду од 21. 09. до 24. 
09. 2010. године, којима ће управљати два 
возача Градске управе Зајечар.  
 

Члан 3. 
Одлука ступа на снагу даном 

објављивања у ''Службеном листу Града 
Зајечара''. 

Одлуку доставити: надлежним 
службама и архиви. 
 

III бр. 011-42/12 
У Зајечару, 19. 09. 2012. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бошко Ничић, с. р. 



2 СТРАНА   БРОЈ 26  SLU@BENI LIST 19. СЕПТЕМБАР 2012.  
 

На основу члана 12. став 2. Одлуке о 
Градском већу града Зајечара (,,Сл. лист 
града Зајечара”, бр. 1/08, 3/10 и 7/11), 
Градско веће града Зајечара, на седници 
одржаној 19. 09. 2012. године, донело је  
 

ОДЛУКУ 
о прихватању Одлука и Закључака Радне 
групе Градског већа Града Зајечара за 
решење проблема даљинског грејања у 
Граду Зајечару за грејну сезону 2012/13 

 
Члан 1. 

  
Овом Одлуком прихватају се Одлуке 

и Закључци Радне групе Градског већа 
Града Зајечара за решење проблема 
даљинског грејања у Граду Зајечару за 
грејну сезону 2012/13 и то:  
1.1. Одмах, а најкасније до 21. 09. 2012. 

године, одреди јавно предузеће чији је 
оснивач Град Зајечар које ће преузети 
организацију грејања грађана Града 
Зајечара прикључених на даљинско 
грејање као и предузећа, установа и 
других објеката везаних за овај систем 
или формира ново јавно предузеће које 
ће за потребе града обављати ове 
послове. 

1.2. Да одмах, а најкасније до 21. 09. 2012. 
године, са стечајним управником ЈП 
„Топлана“ у стечају (у којој је проглашен 
банкрот) започну преговори око цене 
закупа објеката из којих ће 
новоформирано ЈП или ЈП коме се 
повере услуге грејања, из 
новопостављених котловских 
постројења вршити дистрибуцију 
топлотне енергије корисницима.  

1.3. Да одмах, а најкасније до 21. 09. 2012. 
године, започну преговори са ЈП 
„Обједињена наплата“ око вршења 
услуге наплате грејања за потребе ЈП 
које преузме овај посао са тим да се 
најкасније до 01. 10. 2012. године 
испоставе рачуни за јун месец 2012. 
године, по старим ценама из грејне 

сезоне 2011/12, а да се рачуни за месец 
јул, август и септембар равномерно 
распореде до краја грејне сезоне уз 
рачуне за октобар 2012 - април 2013. 
године 

1.4. Да председник Скупштине Града 
Зајечара закаже најкасније 25. 09. 2012. 
године, по хитном поступку, седницу 
градске Скупштине на којој ће бити 
донета сва неопходна акта око 
поверавања услуга грејања, цене и 
начина наплате у грејној сезони 2012/13. 
године са обавезујућим закључком да 
грејна сезона мора почети најкасније до 
05. 11. 2012. године, те да се, по нашој 
препоруци, обрачун цене грејања у овој 
сезони врши по квадратном метру, а не 
по утрошку калорија и  

1.5. Одмах предузму све законом 
предвиђене мере како би се заштитило 
јавно добро систем за транспорт 
топлотне енергије, цевоводи и 
подстанице јер постоје индиције да 
руководство предузећа „Топлификација - 
Моравија Зајечар“ А. Д. покушава да 
исте онеспособи како би онемогућило 
Град Зајечар да организује систем 
даљинског грејања у сезони 2012/13 и 
уценама себи обезбеди енормне цене 
грејања које би директно или 
индиректно пале на терет свих грађана 
Зајечара, били они корисници система 
даљинског грејања или не.  

 
Члан 2. 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења.  
Одлуку доставити надлежним 

службама Градске управе ради реализације 
по хитном поступку.  

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бошко Ничић, с. р. 
 

 
 

 
 

 
 
 



19. СЕПТЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 26  СТРАНА 3 
 

 
 

 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 
 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Одлука о допуни Пословника Градског већа Града Зајечара ............................................1 
 
Одлука о потреби службеног путовања  .............................................................................1 
 
Одлука о прихватању Одлука и Закључака Радне групе Градског већа 
Града Зајечара за решење проблема даљинског грејања у Граду Зајечару 
за грејну сезону 2012/13........................................................................................................2 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, Трг 
Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 

 
 



4 СТРАНА   БРОЈ 26  SLU@BENI LIST 19. СЕПТЕМБАР 2012.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


